
2 též žoviální Fr Kříž prodal tíMpoň
L'5 vazákň a co jiných věcí Do-kon-

prodal prý také kozu JaB Z ořátelských kruhů & kou n k ěemu to jHem nc bohu
žel iiedopátrala Ale koza to by
la~-1'a- n )r Jelínek má plné ru

POMNÍKY
žulové a mrámoro

Frank Novák
1413-1- 5 SO 13tb St Omihl Ktt

(naproti HoUlu Prh)
Volk uklad kráini price r(iruřoii Kuptl

I pomník v Umaže Co uHotřlta ttplt
vám tIco nct ceatu

ce prače Jct xtale volán )c ne

mocným a každému přincHc útě

AVALOV (!al ři-r- l!oX Honák jenž jet rovněž rodákem
l ui '! i:i iri!Jak mnul mimo ětenařuin t ze Miivetic J]ill roijacl MlaVítl

chu a polevu Těíí no veliké pří-
zni vAcch zdejňíeli OMiidníkň —
I Honzík ftindera jtrodává jen ne

práňí ZvláSté pro novomanžele
má něco zvláštního jako kolíb-

ky koěárky houpaěky ntd—Dne
11 no zde budu pořádat!
pouť hv Vavřince ochrance ohňů

Velkolepá zábava bude u "Modré

ětí kdybynto tak viděli vmIimIc!

práce viihÍcIi Hourozeticfi za oco

áncm To liyHtf koukali na lány
polí na ty pěkné lroja nu ty
Mpoiinty kránněho dobytka To

ČESKÝ HOSTINEC

o místi PrahyHOTEL PRAGUE
hvězdy" Fr VíláinváHc Hude

prý to ziiiiinenilé a proto ne vSi- -

bylc jÍNtě řekli ía Jmou to punn
Dobrovolného patinkého dvora
Ale holenci ten painký dvnr 1 h

chní doNtavte Taktéž irr bude
pinikýmí voly nemňžii ho rovnit

pod kiiMlancm naproti zámku bá

na rohu 13 a Wllllam ul Omaha

Clitó pohodl nfi ttMzcné pokoj pro ceitujfct JakoZ 1 výborni řeiká

itrT Txoraá obiluba V boitlocl otxlrfíto ffufuf BTORZĎV LEŽÁ K

tit jlc(iíí druby via a likérů a aejjemnřjftl doutníky
Krajan T(táto II do Omabj ráTltífou ubytujte ie v botelu Fraba

uSftífto nujenom poníž ale isbaríte le I vlelikcb Dioázf 8

1YI A1SI4 O přízeň krajanu fMi VIVCKM' J IHtHKOVhkt

ba m okurku mi
mnohému za zilcjních lioMpodářů
Mnozí v (Védách a na Moravě

kdyby neěctlí écMko-ameríck-
é tn 1'ozorova lelka

Dokonalé zdraví je nemožné
HopÍMv třeba by tomu ani novo- -

řílí 'MejHÍ publikum na to umo
když je krev ochucená záNoba

oa(oaioatoatoi(oatoatoeiotoatoitoatoaoit08iotoaioatoatoa(OitoitoitoitoitoNkrovná a votluatá ticho lulvž
ho nedbá ale za to v ntěíno něco

podobného rádi ětoii — Onehdy

před několika týdny vyzval jxcm
vě Osobní i (luíi-vti- í přátele k

Nbírce ni urychlení poxlivcní Ha-

vlíčkova pomník ii v ('hiciiu Až

(loNIld doálo $2701 U ílIfZi přispí- -

váleli Jmou až podncN jen dva Kpol-k- y

(Jo iiojpofií vnrjwí přcmno- -

í U- -l í většina í nejhoHívějAích
dopÍMOVatelíl Hi! jcňlě IICif'Í}í'lHÍIll

ne Mvýiu dopisem kdy právě ten

ďpÍH byl nejvýnamnějHÍm Don-fá-

f toto opětně vyzvání netká

m' lepším úspěchem u ! v obci

dopisovatelů I' 'A probudí i
clí-žoh-

v noiieítěnl dokázat do-

vršením řtbírky MNpoň na mizernou

stovku Jan Havlaxíi

1IAY WHINíJS Neb 20 čer-

venec — Ctěná rcJikc5 1 Nejpr-
ve ho miiNÍm zmínit vficm kraja-
nům kteří odbírují "I' Z" o

zdejší krajině která ji'Mt vyhlá-
šena zii neúrodnou a wuehopáriioii
1'oloha její jft zd- - doMÍ krmná
Trii vt jeat lu doMtí užitečná tak
že mu dobytek vypirnc jiko by byl
krmen kukuřicí ěewuž bych líní

Hini nevěřil kdybych to neviděl

na vliHtní vě oři J 'ů!it jct zd'
černá u doHti úrodnii i roip nc tu

obilí všeho druhu nrio i kukuřicí

ncéiNiotami nIiiIi e hnijící a línou
Ani na okamžik takového 'nIiivii

nám pŽťíkviipíl MVoij nivhtévou p
Václav Hurcň z Omahy Míle

jííen mí n ním pohovořila o toni
nezanedbávejte 1'oNpěňlo ní na-

pravit zlé ňéjfiky Hpalné krve a

miisvuuouy
--

1QrKe V lnO
('MprMvtiné dlo přudplift tohoto roalulébo lékařů odporučeno ode vknch

lcki(M'i'li autorit v nemocích žaludku vnltřnoatl Toto ftftořné Idílvé
vlno iiJlviíiio II v pravých dívkách ra6e bytl uJívánoco lék pHalnboati

nečinili k jídlu nezázlvnoatl a viocb podolmch nernoelcb
1'nnMváno Jot r plných kvartových lahvích Žádejte o toto vlno Joí Jcat

koMtrlinlcm Mvetc leliko mne
opalřle mí zdraví a blaho užíváním

víak povínnoMt kázala abych na Dra 1'ctra lloboki éiiNcm kuSe- -

ohlédla po hoMpodářMtvj Ala jnem něho bylinného léku Není to lék
ven Mezí tím vínk pan HurcS

ékániický nýbrž prodává ne m

přímo Nkrze zváStní jednáte
e od vyriibítclň )r l'el'r Fahr- -

ti JUNO A CO MlbWAUKEE WÍH jodiof rnaJlUilové 9
('Uftullilm jodnateleni Jeat pan 47—

2'7 FAliNAM NT f OMAHA NKH Tclrf-- n 4927 Iney & Hoiin Co 112-11-
8 Iloyne

Ave (JJiieiio III
iokiO)eoieolioaao)tolaokioltokiOkicif

zde něMulí llešťu (buioNiid bvloí

eiHULPT
Zdravý muž neb ilravti žena těňí He dobré chuti Potrava která
n přemáháním nc požívá nepiTiHobí dobře JMi kdo nehíití celá

NoiiMlava má loho nžitek a přiměřen') ho yIepňí a vpruží Máte-l- i

Apiituoit chuť al! je příčina jakákoliv nejlepAím proKtřcílkem proti
tomu jest

již oijcícl aniž jHcm mu mohla

dátí "H liKhem" (Matně neopo
nieuula jiem pimlatl pozdrav Jeho

choti m níž mc dobře znám— Oni-hd- y

jíž jNine Kriitulovali niiHcmu

ji limu 1'clniovi k jeho (romě
ně Htavu Mvobodného Milý ían
ne víak bránil o HtoňeMt že nIii V

Hvftj jeilě nepromění Oále pro-hláN-

že chce býlí vzorem vAm

bodným mládencům Jen luk

leně věznil mí příklad ze mm? Už

mně Mcdí tři a pul křížku na zá-

dech a přcef! jcMlé ní myNlím jak
MťiiNlný je Ntiv moudrých

?nlá-deue- u

ijcti nc feue drž této ka-

pitoly Ale nevím nevím I Coní

bylo už pozorováno totiž i koěár

Houdek Honzík a v zadu tři ne-teř- e

Jlylí prý u Fr Vondry
kdež odbývala Ne zábava Jene
Jene přewkoě přelom on nepod-le- z

Htojí pMáno v Hokole Amerí-ekém-

riíi dojtÍN jak ehecí dlou-

hý jenom nepii} na obou Nt ránkácli

papíru ptá zřetelně ínkouNtcm

nikoli tužkou Víetnu dávám za

pravdu až na to (maní po jedné
Ntrariě pnpíru JÁ ku příkladu
dne toho tolik píňu ía by náŇ

poítovní Džimík 1'roSkovec (tak-

to v nejkrásnéjiím mládencckém

Ntavu téSící ne neobyěejiié pří-

zni žennkého pohlaví jež po něm

hází oěima kam jen no otoěj) chtěl

lOeentovoii známku A to za pólo-prázdn- ý

papír To přceo nemňže

iýt~— Onehdy byl nán v Hruno

veliký rozruch KozhláNÍlo na to-

tiž že zde bude řádit prohibice
a proto ihned byla zřízena obra-

na proti té Nckerniei Nfa5i páni
hoHtiiiJtí vypravili nc do David

(Jity aniž mnohý z nich věděl za

nJnrm7 ŽIVOTNI iw in in i i í i

UlUJVr t o í

dout takže všechno obilí pěkně

vyhlíží n jcnI oprivdu radont iii
llě M0 pod í Vlit ÍCHIIÍŽI' flCpříjdc

nějaká jinší pohromu bude ťirodn

v každém ohledu vylíuc kránriá

Čechů j('Ht Zde VÍIC ÍK'Ž JNCIII

domníval 1'nn Leníěek zdejší
oHiidník pon!iivíI mí novou krá-no- u

budovu it tfiké jí omIhvÍI pěk-no- u

ěonkou zábavou Jlyl jaem

taká na zibavu tu pozván od p

litTiícíka ale jako hudebník a tu

jnem ho jí mílerád núcantníl Vší

chul bylí již Hhromíiždéiií ft tak

jnem měl cent uhlídat! všechny

zdejší ('cuká owidníky a přiznávám
ne bez iriuéuií) Ž' jaem mu podivil
co jich bylo 1'ojednou jeden z

přítomných vykřikli "Vida
muzikant jo tu a nehrujul Co puk
to je za Hpríivu?" Tož jnem ni

vzal tu hvou boxniéku a vylezl

jwiu na jakouHÍ páviu' a zavrzal

jsem jednu podle obvykl' uměří-ťk- ó

mody Ale v t('iuž okamžiku

objevil ho jíž Mvižný mndík ne nlié-no- ii

divou a prohťinél He h ní z

kouta do koutu už pot na něm vy

rážel l'rzy ho k nému přidali jiní
hoŇí a koneéiié i oni u věku a ba-

vili He nenucené až do rána bílě-h- o

Vile He Hkoněílo v tom nejlep-S-

pořádku a doznávám ž h! tni

zábava ta nadmíru líbila 1'roto

ho také opravdu těAím na druhou

zábavu u pana Leiiíéka S podra-ve-

vSem ěleiiářfiru tohoto ltatu

trvám v úcié
íohn Havránek

HUťNO Neb - -Ctěná redukce!

Kdví nám tuk krámě venku prii

V If jr
iiCHtrnvitliiOMt' xricin
HťíOlXMílIOll OHlťíblOHt

iKMloHtfitoU 1kiati

hyHtiloMt' vcriliiclkii

odporný dooli Ccmi 75c

nneurlřnní fOeflllí(lin "MeVťruv životní baUáni oavčdčU ae tak Mlnným v mém
UU9Y CUULill WlJdlUJIUIIIU e

pílpadř že jem nyní z'rlna vyléčen a využíval Jacm pouZí
malou řáť druhé láhve T rjxl jsem nentraviielnoKtí devdt let ř'rávě kdyí jem byl v Urazil ii v podiích]
daleko rozdílném tuto nemoc ptmoldld mne velké bolcsiU a ačkoliv junu hledal jiomocl kde jaem mohl
a užíval všelijakých lékňv nenalezl jcm úlevy až když jaem začal uZívatl Vá5 výtečný Životní baUání
Je to lék jťhožto znamenité vlaotnodtl nedají e ulovy vystlhnouti Vřele jej odporučuji víein kteří

trpí netravitelnoít( a zácpou" Mai Iexa ()hkoh Vi

I

I

I

jakým ňédem tam vlantně jede
Ta in koupili ní opici a jeli zuno do-

mu Na té hlavně pouti ní zalo-

žili hoKtínký trunt Jeden dal ná-vr-
h

druhý podporoval a ostatní nc
munili podrobili 1?nucn1í nc že

budou protlAvati malé lahve piva

po l'ic velké po í"e vlno a liho-vin- y

pouze po 10V Hned byla

napsána Kiiilmiva a UMiichenoi kdo

bv toto nařízení přfkroětl h ii

jeiit naplatit! pokutu
AU' páni truitaři niijmI ani nevé- -

a m ni mono vniku pracovat a-- 1

jdu n na chvíli pukřápirnut mezi j

ětenáÍM 1'okroku jak už to liiiijí
!

žeioikc ve zvyku Koukám okna J

a Muduju juk bych to tak xrýtim- -

t ulii uliv hC hnil kolIlliHltiellt líc :

Krkaní
neb říhání plynu se laludku mi-l- u

a iiečttým dechem potaíťný

jd)k Menl hlavy závrať ky

eloť laludku dráldčiil k dáve-

ni td jou jité známky taltt
dcCnJ choroby NtoUkláduj ale

'nl Ihned uKvati pfípudnétio
léku

Scvertivy
almlťťiií horkt(

ťc ua ííkj a il ui

Křeče
1'řepaduou-l- l křeče dítS netn

doatpčlého jou uždy neobyčejné
trapné Ať ul je příčina křečí

jakákoliv jot proti nim

bezpečný prostředek v

každém uř(adď kopky dčuké
cholt ry (láuét třeva u dčtí) ueb
letní cholery prAjmu atd v

Severové íčku firotl

choleře a prňjmu
cen i5o a

Škubaní
avalův ve tváři neb v čelUtech
bczkeunokť txlení hlavy popu-dlivo-

neohyřejMá znavetiouťa
veliká MHlrildéiioť naznačují
váiuou chorobu nervovou

ale lačni ihned ulivall
pravého léku

Soverora

Nervotouu
Cena II wi

' "„ t

oettl v kost patrn miaKtorn v
(

farmer je ncpotřetnije a

id nt ale u konen tnou pntUÍ „„(ák m' Trut trval

lu boř opravdu nevím ptáti Tu „ tH uv V čtvrtek byl nr- -

m kak k ob iu mne kmitl mrtj pří

Ve vAeeh Ikilrmuli Ikahktl (mnulii zdnrnm 8

Sjauuovrtti a V mliuiu jej jií tinie
loutinká od "Modré hvrlyM
m !řt fctvtiiiAťAm Truxtaři ltru-tovl- l

lt'4 no jii prtnlAvA jakn
jitotv k t l !ycuo hotípod

ki ml "Modré hvř#t y " dobře

proé hodtb tru ťphm
iaitr fcíuický nud inUt

jdmdut kti týdní labiji al 10

tr moc nwt in vytrhl toé

i kuhtce "Prii hky virt% !

praví ke mně ' m junoti pr

ii i se iuttn i ndáeeni "

Lokomotiv A Mp4riti ni bvU ode
jtelíit k p0U Abtoi i iltlcliý- -

rnu p Síro) t ii

% Ifit !( brii Koct1 jii poduUe-i- i

ol Su tie n t MrHiV IVkný

i _ _ _ n --e

nUti I í itt or U tnl t kA pnu A j ití prý U nui ict i Tk
i

- in ' -'- in -


